Dada en la muy noble çibdad de Cordoua, a treynta dias/ del mes de jullio, anno del nasçimiento de nuestro sennor Ihesu Christo de mill e quatroçientos e noventa annos./

Yo el rey (*rúbrica*).

Yo, Juan de la Parra, secretario/ del rey, nuestro sennor, la fise escriuir por su mandado (*signo*)./

Comision al corregidor de Viscaya sobre çierta sisa para vn atajo que se ha de haser en la villa de Lequetio (*signo*).//

Johannes, doctor (*rúbrica*); Andres, doctor (*rúbrica*);/ Registrada, doctor (*rúbrica*);/ Fernando de Alcala, por el chançiller (*rúbrica*).//

152

1491 Mayo 30

Roma

Felinus de Sandeis declara a los vecinos de las anteiglesias de Ispaster, Amoroto y Guizaburuaga excomulgados y rebeldes en el pleito que mantienen con el cabildo de Santa María de Lequeitio sobre entierros, bautismos y otros derechos eclesiásticos.

A.M.L. Reg. 24 - n.º 24.

Original en pergamino (600 x 410 mm). Letra gótica. Regular conservación.

B. Copia en pergamino sacada en Roma el 31 de agosto de 1491 por Hugo Clate, en: Reg. 24 - n.º 25, desde "Beatissime pater" hasta "iustitiam faciat".

Felinus de Sandeis, vtriusque iuris doctor, archipresbiter Pisani, domni nostri Pape referendarius et ipsius sacri palatii apostolici causarum causeque et causis ac partibus infrascriptis ab eodem domno nostro Papa auditor/ specialiter deputatus,

vniuersis et singulis domnis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis tam cathedralium quam collegiatarum, canonicis parrochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locatenentibus eorundem plebanis, vice/plebanis, capellanis, curatis et non curatis, vicariis quoque perpetuis altaristis ceterisque presbiteris, clericis, notariis et tabellionibus publicis quibuscumque per ciuitates et diocesem Calaguritanam ac alibi constitutis illique vel illis ad quem vel ad quos presentes nostre littere peruenerint salutem in Domino et nostris./

Huiusmodi ymmo uerius apostolicis firmiter obedire mandatis noueritis quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Innocentius, diuina prouidentia Papa octauus, quamdam commissionis siue supplicationis papiri cedulam reuerendo patri domno Francisco Bremo, vtriusque iuris doctori, domni nostri Pape capellano/ et ipsius sacri palatii apostolici causarum auditori per certum suum cursorem presentari fecit tenoris infrascripti:

Beatissime pater, aliis lite et causa in romana curia coram bone memorie Gaspare de Theramo tunc vestri sacri palatii causarum apostolici auditore inter quosdam incolas seu habitatores/ locorum de Axpee, de Guzaburuaga et de Amoroto Calaguritani diocesis, ex vna, et deuotos oratores vestros archipresbiterum et vniuersos clericos perpetuos beneficiatos parrochialis ecclesie de Loquetio dicte diocesis, matricis ecclesie ecclesiarum dictorum locorum de et super subiectione et iure baptizandi/ et sepeliendi et alia sacramenta ecclesiastica recipiendi per incolas dictorum locorum in dicta parrochiali de Loquetio rebusque aliis in actis cause deductis et illorum occasione in certa illiu(s) instantia indecisa pe(nde)nte partibus (ex) altera dicte partes inter se certam intuerunt concordiam/ illamque religionis iuramenti et certis pecuniariis penis vallarunt quam dicti aduersarii ad plures annos inconcusse obseruarunt nunc vero cornua erigendi iuramenta et penas in ipsa concordia appositas perinpendentes dicti aduersarii inter alia super iure sepeliendi cadauera perso/narum etatem decem annorum excedentium et celebra(nda)niuersaria in ecclesiis dictorum locorum prefatos oratores contra dictam concordiam et peruirii et pecuniarias penas in ea appositas incurrando et temere ac de facto seu de cetero attemptando molestare et vexare velle et litteras apostolicas de super impetrare/ intendere se iactitant.

Dignetur igitur, sanc(titas) vestra, causam et causas molestationis, iactationis et perturbationis huiusmodi ac quam et quas iidem oratores habent et monent (habere que) et monere volunt et intendunt contra et aduersus incolas et habitatores dictorum locorum aduersarios et alios quoscumque sua communiter vel/ diuisim interesse putantes de et super molestationibus, iactacionibus et impedimentis et attemptatis huiusmodi totoque negotio principali et dictarum penarum et peruirii incursum rebusque aliis in actis cause et causarum huiusmodi latus deducendis et illorum occasione alicui ex reuerendis patribus domnis vestri sacri palatii/ causarum ap(ostolici) auditoribus et si placet reuerendo patri domno Francisco Bremo eiusdem palatii auditori et in locum prefati domni Gasparis surrogato auditori coram quo dicta causa indecisa pendet per dependentem committere audienda, cognoscenda, decidenda et fine debito terminanda cum potestate/ dictos incolas aduersarios et sua interesse putantes et in executione commissionis huiusmodi vigore dece(r)nde in romana curia et (extra eam) nominandam totiens, quotiens o(pus fuerit) tandi eis que et cuilibet (eorum) et ceterorum sub (cen)suris ecclesiasticis et al(iis et ceteris) pecuniariis penis inhiibendi ceteraque alia/ faciendi et exercendi que merita cause seu causarum huiusmodi de sui natura postulant et (requerunt) constitutionibus et ordinationibus apostolicis quodque causa seu cause huiusmodi legitime de(uolute) aut alias de sui natura aut iuris

(*borrado*)tate in romana curia tractande seu finiende non existant ceterisque contrariis non obstantibus/ quibuscumque que quidem commissio in eius fine duas continebat signaturas quarum prima sequitur sub hiis verbis: de mandato domni nostri Pape audiat idem auditor citet, inhibeat et ceteris sub censuram vt petitur et iustitiam faciat. Alia signatura sequebatur sub hiis verbis: placet. I.

Cuius quidem/ commissionis vigore prefatus dominus Franciscus Bremus, auditor in causa et causis huiusmodi ad romanam curiam et coram e(*borrado*) legitime deuolutis et introductis rite et legitime procedens seruatis seruandis et cognitis earum meritis suam diffinitiuam in scriptis tulit et promulgauit sententiam in hunc qui sequitur modum: /

(*Chisti n*)omine inuocato pro tribunali sede(*borrado*) et solum Deum pre oculis habentibus per hanc nostram diffinitiuam sententiam quam de domnorum coauditorum nostrorum consilio et assensu ferimus in hiis scriptis pronunciamus, decernimus et declaramus in causa et causis que coram nobis inter venerabiles/ (*viro*)s domnos archipresbiterum, clericos et perpetuos benefic(*iato*)s parrochialis ecclesie Beate Marie de Loquetio Calaguritani diocesis, actores ex vna, et quosdam Iohannem Roderici de Adorriaga, Iohannem de Solarte, Martinum Martini de Varahucha, Martinum de Ache, Lupum de Olea, Petrum Curi de Acuriola, / Martinum de Areta, Iohannem de Bacerra, Petrum de Ituraran, Fernandum de Iturara, Iohannem de Vriarta, Petrum de Arragazui et Iohannem de Goytia omnesque alios et singulos incolas et habitatores locorum villarum seu cap(*ellarum*) de Axpee, de Amoroto, de Guizaburiaga dicte diocesis, / litesconsortes respectiue aduersarios de et super iure sepeliendi cadauera defunctorum etatem decem annorum excedentium et deputandi presbiteros pro regimine dictarum capellarum decantatione dominicorum et ministracione sacramentorum (*ecclesiasticorum*) eisdem capellis necnon iure percipiendi et leuandi/ decimas a dictis incolis aduersariis ex fructibus intra districtum dicte parrochie excrescentibus et ad dictos aduersarios expectantibus rebusque aliis in actis cause deductis et illorum spolio et occasione partibus ex altera spoliacione ex(*pul*)sione, deputatione sepul(*tu*)rarum occupatione et corporum/ defunctorum etatem decem annorum excedentium in dictis capellis seu earum sepulturas et inmissione per dictos aduersarios factis decimarumque subtractionis presbiterorumque in dictis capellis deputationis per dictos aduersarios resp(*ectiue*) in dictis capellis seu ea(*rum cim*)iteriis factis perturbacionisque et inqui(*eta*)tionis ci(*rca*) prem(*issa et*) eorum singula ac impedimenta quecumque per dictos incolas et habitatores ad(*uersarios*) prefatis archipresbitero, clericis et perpe(*tuis*) beneficiatis factis et prestatis fuisse et esse temerarias illicitas, (*inde*)bitas, iniquas et in(*iust*)as, temerariaque illicita, / indebita, iniqua et iniusta (*ac de facto presumptas*) et presumpta dictosque archipresbiterum, clericos et perpetuos beneficiatos spoli(*atos*) in et ad realem, actualem et corporalem possessionem seu quasi iuris sepeliendi cadauera defunctorum etatem decem annorum excedentium in dicta parrochiali/ ecclesia seu illius cimiterio necnon (*deput*)andi presbiteros (*et per*)petuos beneficiatos pro decantatione dominicorum, administracione sacramentorum ecclesiasticorum in dictis capellis et earum singulis necnon percipiendi decimas a d(*ictis*) incolis aduersariis ex fructibus intra terminos dicte/ parrochie excrescentibus, restituendis, repo(*niend*)is, reducendis et reintegrandis fore ac restituimus, reponimus, reducimus et reintegramus oppositionesque molestaciones, perturbaciones et vexaciones in premissis ac impedimenta quecumque archipresbitero, clericis et perpetuis beneficiatis dicte ecclesie et/ impedimenta quecumque per dictos aduersarios factas et prestatas ac